Minus vere autem, ac minus reverenter in Angelicum præceptorem suum

ait Bannez, S. Doctorem ætate proiectiorem ea scripsisse, quæ non satis cohaerent cum iis, quæ scripsit junior in 4. Sentent.; nam ferme singula, quæ nobis objiciunt adversarii ex Doctore Angelico, jam antea scripserat, quam scriberet ea, quæ pro sententia nostra attulimus. Ea vero, quæ ex L. 4. cont. Gent. objiciuntur, equidem ordine scriptio posteriora sunt, minime tamen contradicunt iis, quæ S. Doctor scripsit alibi, cum ministros hujus sacramenti contrahentes assereret; ut liquet ex resp. ad illum textum S. Doctoris ex L. 4. cont. Gent. object. præc.

R. 2º. In citationibus Theologorum pro adversa sententia falsa veris commisceri. Unde

R. *Ad auctores citatos a Cano.* Et primo quidem Guillelmus Parisiensis perperam adducitur; esto enim, quod senserit benedictionem sacerdotis essentiale huic sacramento esse; non tamen juvat adversarios; nam Guillelmus per benedictionem intelligit orationes, quæ super nubentes fiunt, ut patet ex cap. 6. ubi ex professo agens de sanctitate matrimonii, ait, habere etiam matrimonium non parum sanctitatis ex benedictione et oratione sacerdotali; proinde hanc adhibendam esse, *cum nec cibus sumendum sit absque oratione et benedictione sacerdotali, ubi sacerdotis est copia;* tum post pauca rationem dat; *quia gratia sanctificationis et puritas spiritualis nec Deo acceptabilis queri, nec efficacius aut facilius obtineri, quam gratiosissimis Ecclesiæ precibus;* at in his orationibus, precibus Ecclesiæ adversari formam sacramenti non reponunt, nec reponere volunt, alterius vero formæ in toto hoc Tr. de Matrim. Guillelmus non meminit. Dixi: *esto, quod senserit*, etc. quia sic sensisse putant auctores communis; quanquam dissentire videatur Dominicus Soto relatus ante resp. 1. et alii, qui dubitanter Guillelmum referunt, forte, quod verba: *sacrans benedictionis virtute, iis videantur explicare posse, de virtute ex opere operantis, præsentim si conferantur illis, quæ modo ex c. 6. retulimus.* Interim non vacat hic, speciali disputatione inquirere mentem Guillelmi; cum ex dictis non juvet adversarios, volentes, formam essentiale esse: *ego vos in Matrimonium, etc. nequaquam vero preces Ecclesiæ, vel orationes.*

Quantum ad *Theologos Concilii Coloniensis* responsum est object. 4. Paludanus autem plane immerito citatur; nam ratio omnis, ex qua Canus Paludanus pro se allegavit, illa est, quod Paludanus cit. loc. dicat, non peccare eum, qui in peccato contrahit matrimonium, quod docuit a. 2. n. 22. Canus vero dictum hoc intellexisse videtur de matrimonio contracto sine sacerdote: sed fallitur; quia Paludanus expresse loquitur de omni matrimonio, etiam sacramento, et idem docuit de omni alio sacramento, scilicet non peccare mortaliter, qui sacramentum ministrat in mortali: et quidem eodem etiam loco expresse notat ministrum sacramenti matrimonii non esse sacerdotem. Quo igitur jure Paludanus citatur?